PAGE
[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PORTARIA Nº. 431, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018.
Ementa: “DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO.”

O Prefeito do Município de Rio das Flôres, Estado do Rio de Janeiro, usando de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os termos o que dispões o inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a necessidade de realizar contratação temporária através de processo seletivo para preenchimento de vagas visando atender demandas junto as Secretarias Municipais de Obras e Serviços Públicos, Meio Ambiente, Habitação e Urbanismo de Interesse Social;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n° 1.482, de 15 de dezembro de 2009, que autoriza contratação temporária de servidores, para atender necessidade de excepcional interesse público;

RESOLVE:

Art. 1º – Constituir comissão especial para organizar, coordenar, executar e concluir os trabalhos necessários a realização do processo seletivo simplificado, com o objetivo de seleção dos candidatos aos cargos em Designação Temporária para atender necessidade de excepcional interesse público.
Art. 2º - Para compor a comissão ora instituída, nomeio os servidores abaixo descriminados, os quais realização o processo seletivo, elaborando o respectivo edital, bem como as demais etapas classificatórias até a divulgação do seu resultado final.
§ 1º - Para avaliação curricular e entrevista dos candidatos ao processo seletivo nomeio os seguintes servidores:
I – Barbara Mynssem Campos Conceição – matrícula 5414;
II – Everton Machado Correa – matrícula 1481;
III – Ana Paula Rocha Santos – matrícula 2947.
§ 2º - Para avaliação da prova prática dos candidatos ao processo seletivo nomeio os seguintes servidores:

I – Paulo Roberto Figueiredo Vinagre – matrícula 5456;

II – Francisco Novaes – matrícula 194;

III – Humberto Pontes Ricciardi da Silva – matrícula 5917.

Art. 3º - A comissão ora constituída será presidida pela servidora Barbara Mynssem Campos Conceição ou, em seu impedimento, pela servidora Ana Paula Rocha Santos.

Art. 4º - O processo seletivo e seu resultado final deverão ocorrer nos meses de janeiro e fevereiro do exercício de 2019, conforme cláusulas descritas no seu respectivo edital.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicão, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 26 de dezembro de 2018.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES

Prefeito Municipal
1